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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlangʻich sinf matematika darslarida 

oʻquvchilarni mantiqiy masalalar yechishda bilim, koʻnikma va malakalarini 

oshirishi haqida yozilgan. 
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Bоlа mаktаbdаgi mаshgʻulоtlаrning birinchi kunidаyoq mаsаlа bilаn 

uchrаshаdi. Oʻquvchilаrning qаndаy hаyotiy tаjribа vа bilimgа egа ekаnini 

аniqlаsh mаqsаdidа oʻqituvchi oʻquvchigа eng   sоddа mаsаlа оrqаli murоjааt 

qilаdi. Mаsаlаn: “Sеning toʻrttа qаlаming bоr edi, sеn yanа bittа qаlаm оlding. 

Sеndаgi qаlаmlаr nеchtа boʻldi?” 

Mаtеmаtik mаsаlаlаr oʻquvchilаrgа mаtеmаtik tushunchаlаrni toʻgʻri 

shаkllаntirishgа, uni oʻrаb turgаn muhitni chuqurrоq аnglаshgа, shu bilаn birgа 

mаsаlаlаr еchishgа bоlа tаfаkkurining rivоjlаnishigа yordаm bеrаdi. 

Eng аsоsiylаridаn yanа biri mаsаlаlаr yеchish оrqаli oʻquvchi toʻrtаlа 

аrifmеtik аmаl vа ulаrning хоssаlаrini puхtа oʻrgаnаdi.Mаtеmаtikа tili rivоjlаnаdi. 

qisqаsi ,mаsаlаgа bu nаzаriya bilаn аmаliyotni bоgʻlоvchi muhim zvеnоdir. 

Arifmetik amallarning mazmunini amallar orasidagi bogʻlanishlarni amal 

komponentlari bilan orasidagi ochib berishda, har xil miqdorlar orasidagi 

bogʻlanishlar bilan tanishishda mos sodda masalalardan foydalaniladi. Sodda 

masalalar murakkab masalalarni yechish uchun zarur boʻladigan bilimlar 

malakalrini va koʻnikmalarini tarkib toptirish uchun asos boʻlib xizmat qiladi. 

Masalalar bolalarning fikrlash qobilyatlarini rivojlantirishning foydali vositasi 

boʻlib odatda oʻz ichiga ayrim bilimlarni oladi. Bu bilimlarni qidirish masala 

yechuvchidan analiz va sintezga murojaat qilish faktlarni taqqoslash, 



 
 
 
 
 

164 
 

umumlashtirish va hokazolarni talab qiladi. Bilishning bu usullarni oʻrgatish 

matematika oʻqitishning muhim maqsadlaridan biri hisoblanadi. 

Masalalarni yechishda predmetga boʻlgan qiziqish rivojlanadi, umuman 

mustaqillik, erkinlik, talabchanlik, mehnatsevarlik, maqsadga intilishlik 

rivojlanadi. Bolalar masala tuzilishi bilan ikkinchi yoki uchinchi mashgʻulotda 

tanishadilar. Ular masalada shart va savol borligini bilib olishadi, masala shartida 

kamida ikkita son boʻlishligi alohida ta`kidlanadi. Masala ustida ishlash uning 

mazmunini oʻzlashtirishdan boshlanadi. Masala mazmunini yaxshi tushunish 

uchun oʻquvchilarni har biriga uning matnini eshittiribgina qolmay, balki uni 

mustaqil oʻqib chiqishlari ham kerak. 

Agar masala sharti bosh qotiradigan boʻlsa oʻquvchilarga masala mazmunini 

mustaqil oʻylab koʻrshlari uchun bir-uch minut vaqt berish maqsadiga muvofiqdir. 

Boshlangʻich sinflar matematika darslarida arifmetik amallar xossalari va 

usullarini oʻrganishda oʻziga xos boʻlgan qonunyatlarni koʻpaytirish amaliga 

teskari amal sifatida muvofiqlikda oʻrganilishini talab etsa, ikkinchi tomondan 

maxsus hollarni tahlil etishda amallardagi xos xususiyatlar bilan taqqoslash muhim 

ahamiyat kasb etadi. Bu esa oʻquvchilarni ikrlashlarini oʻstirishga ijobiy ta`sir 

koʻrsatadi. 

 

Boshlangʻich sinf matematika darslarida masalalar yechishda oʻquvchilarda 

hisoblash malakalarini oʻstirish orqali matnli masalalar yechishdagi qoʻllaniladigan 

pedagogic texnologiyalardan foydalanish maqsadida masalalar toʻplamlari, 

multimedia va grafik vositalarni tayyorlash yoʻlga qoi`yilsa boshlangʻich 

matematik ta`lim samaradorligini oshirishda ijobiy natijalar beradi deb 

hisoblaymiz. 
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